NOM : 






PRENOM :

CONTROLE DE SCIENCES PHYSIQUES N°2

Exercice 1 (4 pts)



Compléter :

220mA = ……………………..A


350mV = …………………………V

4,5V = ………………………….mV


0,05A= ……………………….mA

50 kV = ………………………...V


340V= ……………………………kV

20k =................................


240 = ..............................k

( rappel 1k = 1000)
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Exercice 2 (6 pts)
1. On réalise le montage ci-dessous :

Indiquer sur le schéma :

· en bleu le générateur

· en rouge le potentiomètre

· en vert le conducteur ohmique (résistance)

· en orange le capteur qui mesure l’intensité (ampèremètre)

· en jaune le capteur qui mesure la tenson (voltmètre)

Compléter les phrases avec le bon mot : Série ou Dérivation

· L’ampèremètre est branché en ................................ avec la résistance et le potentiomètre. (repasse les fils en rouge)

· Le voltmètre et branché en  .................................... avec la résistance (repasse les fils en vert)
Exercice 4 Le code des couleurs (5pts)

	couleur
	noir
	brun
	rouge
	orange
	jaune
	vert
	bleu
	violet
	gris
	blanc
	or
	argent

	valeur
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	

	multiplicateur
	1
	101
	102
	103
	104
	105
	106
	107
	108
	109
	

	précision
	
	5%
	10%


1. Déterminer la valeur de chaque résistance et le pourcentage de tolérance.

	
	Valeur de R
	% de tolérance

	vert jaune brun or
	
	

	bleu gris noir or
	
	

	rouge rouge bleu argent
	
	


Dans une boite, on cherche une résistance de 450avec une tolérance de 5%.

2. Donner les couleurs que doit avoir la résistance :

couleur 1 : ……………………. couleur 2 : ………………………. couleur 3 : …………………………… couleur 4 : ………………………..

Exercice 3 Caractéristique d’un dipôle (5pts)

On souhaite tracer la caractéristique d’un dipôle inconnue. A l’aide du montage de l’exercice 1 on réalise les mesures indiquées dans le tableau suivant :

	U (V)
	0
	2
	4
	6
	8
	10

	I (mA)
	
	40
	80
	120
	160
	200


1. Placer les points sur le graphique suivant et Tracer cette caractéristique :

2. [image: image2.png]


Compléter la phrase suivante :

La caractéristique est une ……………………………………… , le dipôle est donc une ………………………………………………..
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